tro ancilla ostiaria. **A**  
**M** uñquid et tu ex discipu-  
lis es hois istius. **M** Di-  
xit ille. **A** Non sum. **M**  
Stabat autē serui i mini-  
stri ad prunas quia fri-  
gus erat: i calefaciebat se.  
Erat autē cū eis et petrus  
stans i calefaciēs se. Pon-  
tifex ergo itterrogauit ihe-  
sum de discipulis suis et  
de doctrina eius. Respon-  
dit ei ihesus. **L** Ego pa-  
lam locutus sum mudo  
ego semp docui i sinago-  
ga et in templo quo dēs  
iudei ueniuunt: i in occul-  
to locut⁹ sum nichil. Quid  
me itteregas. Interro-  
ga eos qui audierunt qđ  
locut⁹ sum ipsis. Ecce hi  
sciūt que dixerim ego. **M**  
**H**ec autē cum dixisset un⁹  
assistens ministrorū de-  
dit alapam ihesu dicens  
**A** Sic respōdes pontifi-  
ci. **M** Respōdit ei ihesus  
**L** Si male locutus sum  
testimonij phibe de ma-  
lo. Si autem bene: quid  
me sedis. **M** Et misit

en annas ligatū ad tayphā pontificem. Erat autē simon petrus stans et calefaciens se. Dixerūt ergo ei. **A** Nūquid et tu ex discipulis ei es. **M** Ne-  
gavit ille i dixit. **A** Non sum. **M** Dicit ei unus ex seruis pontificis; cognatus ei cuius abscondit pe-  
trus auriculā. **A** Nōne ego te vidi in horto cū il-  
lo. **M** Utterū ergo nega-  
vit petri: i statim gallus  
cantauit. Adducit ergo  
ihm a taypha in p̄toriū.  
Erat autē mane. Et ipsi  
nō introierūt in p̄toriū  
ut nō contaminarent. s̄ ut  
māducaret pasca. Exiuit  
ergo pilat̄ ad eos foras  
et dixit. **A** Quā accusati-  
onē assertis aduersus ho-  
minē hūc. **M** Responde-  
rūt i dixerūt ei. **A** Si nō  
esset hic malefactor: nō ti-  
bi tradidissemus eū. **M**  
Dixit ergo eis pilat̄. **A**  
Accipite eū uos: et scdm  
legem uestrā iudicate eū.  
**A** Dixerūt ergo ei iudei

**A** Nobis nō licet interfī-  
tere quēq;. **M** Ut sermo  
ihesu impleref quē dixit:  
significans qua morte es-  
set moritur. Introiunt  
ergo iterū in p̄toriū pi-  
latus: et vocauit ihesum  
et dixit ei. **A** Tu es rex iu-  
deorū. **M** Respōdit ihs  
**T** A temetipso hoc dicis  
an alij tibi dixerūt d me.  
**M** Respōndit pilat̄. **A**  
Nūquid ego iudee sum.  
Gens tua i p̄otifices tra-  
diderūt te michi. quid fe-  
cisti. **M** Respōdit ihs. **T**  
Regnum meū non est de  
hoc mūndo. Si ex hoc mū-  
ndo esset regnū meū: mini-  
stri mei utiqz decertarent  
ut non traderer iudeis.  
Nūc autē regnū meū nō  
est hinc. **M** Dixit itaqz ei  
pilatus. **A** Ergo rex tu  
es. **M** Respōdit ihesus:  
**T** Tu dicis quia rex sum  
ego Ego in hoc nat̄ sum  
et ad hoc ueni in mundū  
ut testimoniu phibeā ve-  
ritati. Omnis qui est ex  
veritate audit meam vo-

tem. **M** Dicit ei pilatus  
**A** Quid est veritas? **M**  
Ecce hoc dixisset iterum  
exiuit ad iudeos et dicit  
eis. **A** Ego nullam inue-  
nio in eo causam. Est autem  
cōsuetudo vobis ut unū  
dimitā vobis in pasca.  
Vultis ergo dimitā vo-  
bis regem iudeorū? **M**  
Clamauerunt rursū oēs  
dicentes. **A** Non hūc sed  
barrabā. **M** Erat autem  
barrabas latro. Tunc er-  
go apprehēdit pilat⁹ ihesu-  
sum: et flagellauit. Et mi-  
lites plectētes coronā de  
spinis: imposuerūt capi-  
ti ei⁹: et ueste purpurea cir-  
cūdederūt eū: et veniebat  
ad eū et dicebant. **A** Flu-  
re rex iudeorū. **M** Et dabat  
ei alapas. **E**xistiterū pila-  
tus foras et dicit eis. **A**  
Ecce adduco vobis eū fo-  
ras ut cognoscatis quia  
in eo nullā causam inue-  
nio. **M** Existiterū ergo ihesus  
portās spineā coronā et  
purpureū vestimentū: et  
dicite eis. **A** Ecce hō. **M**

Cum ergo vidissent eum  
pontifices et ministri: cla-  
mabāt dicentes. **A** Cri-  
cifige: crucifige eum. **M**  
Dicit eis pilat⁹. **A** Acci-  
pite eū vos et crucifigite.  
Ego emī nō inuenio in eo  
causam. **M** Respōderūt  
ei iudei. **A** Nos legē ha-  
bemus et scđm legē debet  
morti: qđ filium dei se fecit  
**M** Cū ergo audissz pila-  
tus hūc sermonē magis  
timuit. Et ingressus est p̄  
toriū iter⁹: et dicit ad ihm  
**A** Unde es tu? **M** Ihs  
aut̄ respōsum non dedit  
ei. Dicit ergo ei pilat⁹.  
**A** Mihi non loqueris. Ne  
scis qđ potestatem habeo  
crucifigere te: et potestatē  
habeo dimittere te? **M**  
Respōdit ihesus **I** Non  
haberes potestatē aduer-  
sum me ullā nisi tibi esset  
datū desup. Propterea qđ  
tradidit me tibi mar⁹ pec-  
catū habet. **M** Et exinde  
querebat pilatus dimit-  
tere eum. Iudei autē cla-  
mabant dicentes. **A** Si

hūc dimitis non es ami-  
 cus cesaris. **O**mnis qui se  
 regē facit tradicit cesari  
**M** Pilatus autē cū audis-  
 set hos sermones adduxit  
 foras ihesum et sedit pro-  
 tribunali in loco qui di-  
 citur lithostratos: hebra-  
 ice autē gabatha. Erat au-  
 tem pars ascensie pasche hora  
 quasi sexta. Et dicit iude-  
 is. **A**Ecce rex uester. **M**  
 Illi autē clamabant. **A**  
 Tolle: tolle: crucifige eū.  
**M** Dicit eis pilatus. **A**  
 Regē vestrū crucifigam.  
**M** Responderūt pontifi-  
 ces. **A** Non habemus re-  
 gem nisi cesarē. **M** Tunc  
 ergo tradidit eis illū ut  
 crucifigeretur. Suscep-  
 runt autē ihesum et eduxerūt.  
 et bāmlans sibi cru-  
 tem exiuit in eum qui di-  
 cis calvarie locū. hebrai-  
 ce golgata: ubi eū cruci-  
 fixerūt. et cū eo alios du-  
 os hinc et hinc. mediū au-  
 tem ihesum. Scripsit au-  
 tem et titulum pilatus: et  
 posuit super crucē. Erat

autem scriptū: ihesus na-  
 zarenus rex iudeorū. Hūc  
 ergo titulum multi lege-  
 runt iudeorū: quia p̄cipi-  
 uitatē erat locus ubi cru-  
 cifixus est ihesus. Et erat  
 scriptum hebraice: grece:  
 et latine. Dicebant ergo  
 pilato pontifices iudeo-  
 rum. **A** Noli scribere rex  
 iudeorum. Sed quia ipse  
 dixit rex sum iudeorū. **M**  
 Respondit pilate. **A** Quid  
 scripsi: scripsi. **M** Mil-  
 ites ergo cum crucifixisset  
 eum: acceperunt uestimentē  
 ta eius: et fecerūt quatuor  
 partes. unicuique militi  
 partem et tunicam. Erat  
 autem tunica inconsuti-  
 lis desuper contexta per  
 totum. Dixerūt ergo ad  
 inuicem. **A** Non scinda  
 mus eā: sed sortiamur de  
 illa cuius sit. **M** ut scrip-  
 tura impleretur dicens.  
 Partiti sunt vestimenta  
 mea sibi: et super uestē me-  
 am miserunt sortem. Et  
 milites quidē hec fecerūt  
 Stabat autē iuxta crucē

ihesu mater eius: i soror  
matris eius maria cleo-  
phe: i maria magdalene.  
**C**ū vidisset ergo ih̄s ma-  
trem i discipulū stantem  
quem diligebat: dicit ma-  
tri sue. **L** Mulier ecce fili  
us tuus. **M** Deinde dicit  
discipulo. **L** Ecce mater  
tua. **M** Et ex illa hora ac-  
cepit eā discipulus i sua.  
Postea sciens ih̄s q̄ iam  
dia consumata sunt: ut cō-  
summaret scripture di-  
xit. **L** Sicio. **M** Nas er-  
go positū erat acetō ple-  
nū. Illi autē spongiam  
plena acetō hysopo circū  
ponentes: obtulerūt ori  
eius. Cum ergo accepis-  
set ih̄esus acetū dixit. **L**  
Consummatū est. **M** Et  
inclinato capite tradidit  
spiritū. **H**ic flexis geni-  
bus dicitur pater noster  
Iudei ergo quoniā pa-  
rasceuē erat: ut non rema-  
neret i cruce corpora sab-  
bato. Erat em̄ magnus  
dies ille sabbati. rogaue-  
rūt pilati ut frangerent

eoꝝ crura i tollerēt. Vene-  
rūt ergo milites. i primi  
quidē fregerūt crura. i al-  
terius qui crucifixus ē cū  
eo. Ad ih̄esum autē cū ve-  
nissent ut viderūt eū iam  
mortuū: non fregerūt eiꝝ  
crura. sed unus militū lá-  
tea latus eius aperuit: et  
princo exiuit sanguis et  
aqua. Et q̄ vidit testimo-  
niū phibuit: i verū est te-  
stimoniū eius. Et ille scit  
q̄ vera dicit ut i vos cre-  
dat. Facta sunt em̄ hec  
ut scripture impleretur.  
Os nō cōminuetis ex eo.  
Et iterū alia scripture di-  
xit. Videbūt in quē trā-  
fixerunt. **E**uangelium

**D**rantaf more solito  
Ost hec autē roga-  
uit pilati ioseph ab ari-  
mathia: eo q̄ eis; discipu-  
lus ih̄esu. occultus autē  
pter metū iudeorꝝ ut tol-  
leret corpus ih̄esu. Et p-  
misit pilat̄. Venit ergo  
et culit corp̄ ih̄esu. Venit  
autē i nyctodemus q̄ ve-  
nerat ad ihm nocte pri-

mū ferēs mixturā myrre  
et aloes quasi libras cen-  
tū. Acceperūt ergo corp'  
ihelū: i ligauerunt eū lin-  
theis cū aromatib': sicut  
mos est iudeis sepelire.  
**E**rat aut̄ in loco ubi cru-  
cifix' est ortus: et in orto  
monumētū nouū i quo  
nōdū q̄sō positus fuerat.  
**I**bi ergo ppter parastenē  
iudeor̄: q̄ iuxta erat mo-  
numētū: posuerūt ihesū.  
**P**ost passionē sacerdos  
dicit orōes solēnes i dext-  
ro cornu altaris. q̄z pri-  
**O**ma est p pace ecclie.  
**S**emus dilectissimi  
nob̄ p ecclia sc̄tā dei ut eā  
deus i dñs noster pacifi-  
care i custodire dignetur  
toto orbe terrar̄ subiisci-  
ens ei principat' et pote-  
states: detq; nobis q̄etā i  
trāquillā vitā de gentib'  
glorificare deū patrē om-  
nipotēte. **O**remus **D**i-  
acon' si habef als sacer-  
dos stans a dextris dicit  
**E**lectamus genua. **T**ūc  
clerus et populus flectūt

genua. Et sacerdos pseq̄  
**O**tur orationē **O**rō.  
**A**nipotēs sempiter-  
ne de⁹ qui gloriā tuā om-  
nibus in christo gentib'  
reuelasti. custodi opa mi-  
sericordie tue: ut ecclie  
tua toto orbe diffusa sta-  
bili fide in cōfessione cui  
nois pleueret. **D**icit dia-  
conus si habef. als sacer-  
dos **L**euate. **S**acerdos  
prosequit' **C**lusionē **P**er  
eūdem. **I**dē ordo fit in  
obis orōnib' sequētib'  
**S**emus i p be **O**rō  
atissimo papa n̄o  
**A**. ut deus et dñs noster  
qui elegit eum in ordinē  
episcopatus: saluū atq; i  
columē custodiat ecclie  
sue sancte ad regēdū p̄p̄tū  
sanctū dei. **O**rem⁹ **F**lec-  
tamus genua. **O**ratio.  
**A**nipotēs sempiter-  
ne deus cui⁹ iudicio  
uniuersa fundanf. respi-  
ce p̄icium ad preces n̄as  
i electū nobis antistitem  
tua pietate conserua: ut  
christiana plebs que ta-

li gubernas auctore sub  
tanto potifice credulita-  
tis sue meritis augeatur  
**L**euate. **P**ro. **P**ro uni-

**Q**uemus et pro omnibus  
episcopis presbiteris et dia-  
conibus subdiaconibus  
accholitis exorcistis let-  
toribus ostiariis professo-  
ribus virginibus viduis:  
et pro omni populo sancto dei

**O**remus. **E**lectam genua  
**Q**uemus sempiterne

**O**piterne deus: cuius spi-  
ritu totum corpus ecclesie sanc-  
tificat et regit exaudi nos  
pro universis ordinibus sup-  
plicantes: ut gratia tue mune-  
re ab omnibus tibi gradibus  
fideliter seruias. **L**euate  
**P**ro. no. ie. chri. fi. t. eius.

**Q**uemus. **P**ro imperatore  
omnis et pro christiani-  
simo imperatore nostro. **A**ut deus et dominus noster  
subditas sibi faciat om-  
nes barbaras nationes  
ad nostram perpetuam pa-  
cem. **O**remus. **E**lecta-  
mus genua **D**rato.

**O**mnipotens sempiter-  
ne deus in cuius manu  
sunt omnium potestates et  
omnia iura regnum: respice  
ad romanum benignus impe-  
rium: ut gentes quae in sua  
feritate confidunt potestate  
tue dextera primam. **L**e-  
uate. **P**ro. **P**ro cathecu-

**Q**uemus et pro ca-  
minis  
**O**thercuminis nostre ut  
deus et dominus noster adape-  
riat aures precordiorum ipso-  
rum. ianuamque misericordie  
ut per lavacrum regenerationis  
accepta remissio omnium  
peccatorum et ipsi iniue-  
niantur digni in Christo ihesu  
sudicio nostro. **O**remus.  
**E**lectam genua **D**rato.

**O**mnipotens sempiter-  
ne deus quae ecclesia tu-  
am noua semper ple fecun-  
das: auge fide et intellectu  
cathecuminis nostris  
ut renati fonte baptismatis  
adoptionis tue filios  
aggregentur. **L**euate  
**D**ominum nostrum. **P**ro tribu-

**Q**uemus dilectus  
ottissimi nobis deu-

patrē omnipotētē: ut cūc  
tis mūdū purget errori-  
bus: morbos auferat: fa-  
mē depellat: aperiat car-  
ceres: vincula dissoluat:  
peregrinantibus redditū.  
infirmitib⁹ sanitatē: na-  
vigātibus portū salutis  
indulgeat. **Orem⁹. Elec-**  
**tamus genua.** **Oratio.**

**O**nīpotēs sempiter-  
ne deus mestor⁹ sol-  
latio: laborātiū fortitu-  
do: perueniant ad te pre-  
ces de quacūq; tribulati-  
one clamātiū: ut oēs sibi  
in necessitatibus suis mi-  
sericordiam tuam gau-  
deāt affuisse. **Leuate. O d̄.**  
**Pro hereticis et scismat-**

**O**rem⁹ i p here **ris**  
Otīcis et scimaticis:  
ut d̄ i dñs noster eruat  
eos ab erroribus univer-  
sis: et ad sanctā matrē ec-  
clesiā catholicā atq; apo-  
stolicā reuocare dignet.

**Orem⁹ Electam⁹ ge-**  
**O**nīpotēs sempiterne d̄  
qui saluas oēs i nemīnē.

vīs perire respice ad aīas  
diabolica fraude decep-  
tas: ut omni heretica pra-  
uitate deposita errātiū  
corda relipiscāt i ad veri-  
tatis tue redeant unitatē.

**Leuate. O d̄. Pro iudeis**

**O**rem⁹ iudeis ut d̄ i dñs  
noster auferat velamē de  
cordibus eorū: ut et ipsi  
agnoscāt ihm xp̄m dñm  
nostrū. **Orem⁹. Sime ge**

**O**nīpo misflexione  
tens sempiterne d̄:  
qui etiā iudaicā pfidiā a  
tua misericordia non re-  
pellis: exaudi p̄ces nr̄as  
quas p illius populi ob-  
secratione deferim⁹: ut ag-  
nita veritatis tue luce q̄  
christ⁹ est a suis tenebris  
eruantur. **P**seudem dñm  
nr̄m ihm. **Pro paganis**

**O**rem⁹ i pro paga-  
nis: ut deus omni-  
potēs auferat iniquita-  
tem de cordibus eorum  
et relictis idolis suis co-  
uertantur ad deum viuū  
et verū i unicū filiuū eius.